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REMISSYTTRANDE 1(1) 

Datum Instans 

2024-08-19 Kommunstyrelsen 
Dnr KS 2024-00374 1.1.2.25 

Carl Morberg Finansdepartementet 
Anna Kjellberg 
Handläggare 

Svar på remiss: Stärkt skydd för vissa förtroendevalda 

och en tydligare intern kontroll i kommuner och 

regioner 

(Ds 2024:10, Fi2024/01177) 

Borås Stad tillstyrker förslaget om Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en 

tydligare intern kontroll i kommuner och regioner. 

Förslaget bedöms medföra ökade kostnader om ca sex miljoner kronor per år, 

en miljon för regionerna, fem miljoner för kommunerna. Kostnaderna består av 

löpande utbildningsinsatser, dels vid nyrekrytering, dels för befintliga 

förtroendevalda, uppföljningsarbete vid tillbud och händelser, psykologhjälp 

och larmutrustning. Antalet personer som fullgör ett förtroendeuppdrag på 

heltid i kommunerna uppgår till ca 1500 personer, medan ca 300 fullgör ett 

förtroendeuppdrag på heltid i regionerna. 

Det innebär i snitt att 6 personer per kommun/region ska inkluderas i det 

säkerhetsarbete som idag bedrivs för arbetstagare i enlighet med 

arbetsmiljölagen. Mot bakgrund av att lagstiftningen är en utökad uppgift för 

kommuner och regioner och en begränsning av det kommunala självstyret får 

sådana begränsningar inte gå utöver vad som är nödvändigt med hänsyn till de 

ändamål som föranlett den. Intresset av lagstiftningen ska alltså vägas mot 

inskränkningen den medför. Med anledning av det otillräckliga resultat som 

blivit efter att ha låtit frågan vara oreglerad eller låtit frågan lösas av partierna 

själva anses en lagstiftningsåtgärd vara proportionerlig, trots inskränkningen 

den medför. Vad gäller hur insatserna ska finansieras framgår det av den 

kommunala finansieringsprincipen att kommuner och regioner inte får läggas 

på fler arbetsuppgifter om inte de samtidigt får de ökade kostnaderna 

finansierade. Uppgifterna ska alltså inte finansieras av den kommunala skatten, 

utan av staten. 

KOMMUNSTYRELSEN 

Ulf Olsson 

Kommunstyrelsens ordförande Svante Stomberg 

Stadsdirektör 

Kommunstyrelsen 
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501 80 Borås Kungsgatan 55 boras.se boras.stad@boras.se 033-35 70 00 vxl 

mailto:boras.stad@boras.se
https://boras.se
https://1.1.2.25

	Svar på remiss: Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i kommuner och regioner

